UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Maximi Tyrii Dissertationes

Maximus <Tyrius>

Lipsiae, 1774

Ioannis Wardi Ad Ornatissimum Virum Richardum Mead Medicum Regium  
Praefatio.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51003](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51003)

IOANNIS WARDI

A D

ORNATISSIMVM VIRVM

RICHARDVM MEAD

MEDICVM REGIVM

P R A E F A T I O.

**C**um tibi, VIR PRAESTANTISSIME, noua haec  
 MAXIMI TYRII editio in primis debeatur, vt  
 sub tuis auspiciis in publicum prodeat, quae  
 tua est humanitas, permittes. Postquam enim morte  
 doctissimi viri, IOANNIS DAVISII, exemplar eius in  
 manus tuas deuenerat, pro singulari ac indefesso tuo  
 bonas literas adiuuandi studio typis vulgandi occasio-  
 nem primo quoque tempore quaesiuisti. Nulla autem  
 per annos bene multos sese offerente, accidit tandem,  
 vt eximii quidam et illustres viri, de incommodis, qui-  
 bus studia humaniora eorumque cultores hodie labo-  
 rent, solliciti atque inter se conferre soliti, magnas  
 difficultates, quas in libris doctrinae praesertim re-  
 conditoris edendis homines eruditi haud raro experi-  
 antur, inter alia tum forte reputarent. Hinc enim  
 causa timendi iis videbatur, ne alii scripta sua ingenti  
 literarum damno in scriniis occulta retineant; alii vero,  
 omni studiorum fructu priuati, a scribendo prorsus  
 deterreantur. Vt tanto igitur malo, quantum in se  
 esset, remedium adferrent, literasque inclinatas sub-  
 leuarent, pecuniae quadam summa a singulis collata,  
 SOCIETATEM ad libros sumptu suo ea conditione  
 edendos inire statuebant; vt cum tot exemplaria sint  
 vendita,

vendita, unde impensae editionis exsolui possint, reli-  
 qua in auctoris commodum cedant; qua demum ratio-  
 ne totum operis fructum sine ullo damno, aut facult-  
 atum periculo, ipse percipiat. Ut primum instituti  
 huius famae emanauit, ab omnibus eruditis domi foris-  
 que magno plausu est exceptum, et iam multi alii  
 huic societati se adiungere voluerunt. Dum autem  
 praeclarissimi isti literarum ac literatorum vindices in-  
 certi haerebant, a quo potissimum auctore inciperent,  
 percommode tu quidem, qui inter primos eorum fue-  
 ras, MAXIMUM TYRIVM proposuisti; quo nullus  
 sane magis opportunus esse potuit, utpote qui a doctis  
 licet diu exoptatus, et bibliopolis haud semel gratuito  
 oblatus, ab his tamen repudiatus esset, ne lucrum sci-  
 licet edendi sumptus minime compensaret. Rem igitur  
 probauit SOCIETAS, atque utiles libros in lucem  
 proferendi, qui alioquin forsitan ad perpetuas tenebras  
 damnarentur, facultatem iam praeberi, hoc exemplo,  
 ostendere voluit. De scriptore ita constitutum est.  
 Sed deerat adhuc, qui curam edendi susciperet. Hoc  
 itaque munus cum mihi commendare tibi placuerit,  
 tantum apud me voluntas tua valuit, ut quamuis aliis  
 negotiis haud parum tunc districtus, illud tamen non  
 recusauerim. Quid autem in hac altera editione paran-  
 da *ο παραδείτης* praestiterit, utinam sane suis ipsius verbis  
 expositum reliquisset. Sed nescio unde accidit, ut cum  
 Graeca auctoris ad duos potissimum codices manuscri-  
 ptos, alterum in regia Parisiis, alterum in honoratissimi  
 COMITIS OXONIENSIS bibliotheca seruatos, exegis-  
 set atque reformasset, notasque etiam perfecisset;  
 praefatione inchoata, substiterit, nec ad finem per-  
 duxerit. Ne quid autem ab ipso de hac re traditum  
 pereat, nouae Praefationis initium e codice illius de-  
 sumptum hic exhibebimus.